中税协秘函〔2025〕35号

关于举办税务师发展与人工智能研修班的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
中税协定于9月1日—9月6日在厦门国家会计学院举办税务师发展与人工智能研修班。现将有关事项通知如下：
　　一、时间地点
　　时间：9月1日报到，9月2日—5日全天上课，9月6日返程。
　　地点：厦门国家会计学院注册中心（厦门市思明区环岛南路4001号）。
　　二、参加人员
税务师事务所执业税务师。
　　三、培训内容与授课教师
　  （一）深化税收征管改革的目标任务及其对税务师行业发展战略的影响—周开君；
（二）DeepSeek等大模型赋能职场应用—江腾蛟；
（三）DeepSeek+AI赋能财税管理：深度应用、智慧决策与能力提升—薛伟；
（四）大模型、新算法背景下企业异常交易涉税信息的处理与实务案例分析—黄德汉；
（五）大数据发展与数据挖掘技术——兼论加强信息共享 控制税收风险—朱建平；
（六）DeepSeek等人工智能产业突破与中美战略新博弈—靳涛；
（七）人工智能的法治挑战及其因应——基于AI主体资格的讨论—周赟；
（八）现场教学：大数据下的智慧稽查—国投智能。
四、收费标准
在税务师事务所执业的个人会员免培训费。
五、报名方式
直接登录中税协信息服务平台进行培训班报名（http://px.cctaaedu.cn/jypx/work/portal/jypx/login.jsp）。报名后经地方税协审核，收到确认短信，视为报名成功。
六、联系方式
（一）中税协联系人：（010）83755853 赵老师
（二）厦门国家会计学院联系人：（0592）—2578111， 13459264925 魏老师
七、其他要求
（一）请参训人员自觉参加培训。报名成功的学员，如果实际并未参加培训，学时将记为“0”，且该期培训的学习情况将记录为“不合格”。
（二）本期培训班报名截止时间8月27日 16:00（人满即止）。
（三）培训班结束15个工作日后，学员可以登录系统自行打印《学时证明》。
（四） 厦门国家会计学院统一安排食宿，不得自行安排。食宿费由厦门国家会计学院报到当天统一收取（共计5天），费用详情请咨询厦门国家会计学院。
（五）本次培训班的报到时间为2025年9月1日（注册中心24小时值班）。
（六）在培训期间请自觉遵守厦门国家会计学院的规定及纪律。
（七）学员公寓为单人单间，谢绝携带家属、小孩等与培训无关人员参训。
（八）本次培训班不安排接站，请各位学员自行前往。（此页无正文）
                      中国注册税务师协会秘书处
2025年 8月5 日
（只发电子件）
中国注册税务师协会办公室               2025年8月5日印发
                                 校对：教育培训部  赵芳芳